ВИЛЮЧИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

Город Вилючинск  Камчатского края
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 3»

Приказ № 017/5-од

 «О проведении школьного конкурса

«Лучшая школьная рекреация»                                 от 01.02.2022 г.

С целью выявления и распространения лучшего опыта по созданию комфортной развивающей

образовательной среды в школьной рекреации, обеспечивающей высокое качество

внеурочной и внеклассной деятельности, гарантирующей охрану и укрепление физического,

психологического и социального здоровья обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Провести с 7 февраля по 25 марта 2022 года школьный конкурс на лучший дизайн-

проект оформления холла и рекреаций МБОУ СШ №3 «Лучшая школьная рекреация»

(далее – Конкурс).

2. Утвердить положение Конкурса (приложение №1).

3. Классным руководителям 8-11 классов:

– довести информацию о Конкурсе до всех участников образовательных отношений;

- организовать участие в Конкурсе;

- в срок до 25 марта 2022 года предоставить конкурсные работы от класса орг.комитету в

соответствии с положением.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Барыкину К.С.

Директор МБОУ СШ №3                                                                          Н.А. Величко

Приложение к приказу №

ПОЛОЖЕНИЕ О ШКОЛЬНОМ КОНКУРСЕ

 «ЛУЧШАЯ ШКОЛЬНАЯ РЕКРЕАЦИЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет цели, задачи, порядок проведения и критерии конкурса

дизайн-проектов оформления школьного холла и рекреаций МБОУ СШ №3 (далее Конкурс).

1.2. Цель Конкурса: выявление и распространение лучшего опыта по созданию комфортной

развивающей образовательной среды в школьной рекреации, обеспечивающей высокое

качество внеурочной и внеклассной деятельности, гарантирующей охрану и укрепление

физического, психологического и социального здоровья обучающихся.

2. Задачи Конкурса.

2.1. Мотивация деятельности всех участников образовательных отношений по созданию и

развитию развивающей среды, обустройству школьных рекреаций (предметной, творческой,

исследовательской, информационной и иной направленности).

2.2. Соблюдение установленных санитарно-гигиенических, противопожарных, безопасных

условий для организации образовательного процесса, способствующих сохранению здоровья

обучающихся.

3. Участники Конкурса.

3.1. В Конкурсе принимают участие школьники, педагоги, родители 8-11 классов МБОУ СШ

№3.

3.2. В конкурсе могут принимать участие команды до 10 человек. Каждая команда может

выставить только одну конкурсную работу в номинации.

4. Сроки проведения Конкурса.

Февраль – март 2022 г.

Заявки на участие в Конкурсе (приложение №1) и конкурсные материалы (проекты - описание,

макет, рисунок и т.д.) сдаются с 15 марта 2022 года по 25 марта 2022 года заместителю

директора по УВР Барыкиной К.С. в распечатанном виде либо направляются в электронном

виде на электронную почту school3_vil@mail.ru  (c пометкой Конкурс Школьная рекреация).

5. Номинации конкурса

- Оформление тематических рекреаций (естественно-научная, литературная, историческая,

спортивная, эстетическая и т.д.);

- Оформление игровых зон в рекреациях (эстетические, интеллектуальные, развивающие,

спортивные зоны);

- Оформление входной зоны.

6. Требования к конкурсной работе:

6.1. Работа должна быть представлена в виде презентаций (до 10 слайдов), моделей, эскизов;

6.2. Презентация может содержать рисунки, ресурсы Интернета и др.

7. Критерии Смотра-конкурса (Приложение 2).

8. Награждение победителей.

8.1. Победители конкурса награждаются грамотами, дипломами.

8.2. Лучшие творческие работы и проекты будут взяты за основу в  оформлении холла

школы и рекреаций.

8.3. Оргкомитет конкурса оставляет за собой право рассматривать на конкурсной основе

только соответствующие требованиям творческие работы.

mailto:school3_vil@mail.ru

9. Жюри Конкурса

9.1. Жюри конкурса формируется администрацией школы.

В состав жюри конкурса входят:

Директор – Величко Наталья Аркадьевна;

Зам. директора по УВР – Парахина Екатерина Вячеславовна;

Зам. директора по УВР – Барыкина Клавдия Сергеевна;

Зам. директора по АХЧ – Поздеева Любовь Ильинична;

Учитель ИЗО – Лиц Татьяна Александровна;

Председатель Управляющего совета – Албут Ирина Викторовна.

9.2. Конкурсные работы оцениваются в соответствии с утвержденными критериями.

9.3. Решение членов жюри принимается коллегиально, большинством голосов, и не может

быть оспорено.

Приложение №1

Заявка на участие в школьном конкурсе

«Лучшая школьная рекреация»

1. Название конкурсной работы____________________________

2. Информация о команде проекта (ФИ, класс, название творческого коллектива

(если имеется)_____________________________

3. Руководитель команды________________________________

4. Контактная информация (телефон, E-mail)________________

Приложение 2

Критерии оценивания проектов

№  Критерии оценки оформления  оценка

1  Соответствие стиля оформления от 0 до 10 баллов

2  Оригинальность (креативность)  от 0 до 10 баллов

3
Художественная и эстетическая зрелищность

(дизайн)
от 0 до 10 баллов

4  Техника и качество выполненных работ  от 0 до 10 баллов

5
Соответствие санитарным правилам и нормам

(Приложение 3)
от 0 до 10 баллов

6  Соответствие правилам пожарной безопасности  от 0 до 10 баллов

7  Использование творчества детей и родителей  от 0 до 10 баллов

8  Доступность в реализации проекта  от 0 до 10 баллов

Приложение 3

Постановление Главного государственного санитарного врача России от 28.09.2020 №

СП 2.4.3648-20, 28, 2.4.3648-20, Санитарно-эпидемиологические правила Главного

государственного санитарного врача России от 28.09.2020

№ СП 2.4.3648-20, 28, 2.4.3648-20

Об утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические

требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и

молодежи"

2.3.2. Допускается предусматривать трансформируемые пространства для

многофункционального назначения (трансформируемые) (актовый зал, обеденный зал,

рекреации, библиотека, спортивный зал, учебные классы, аудитории) в соответствии с

задачами образовательного процесса, при условии их оборудования согласно Правилам. Для

обеспечения передвижения инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья по

собственной территории и объектам хозяйствующим субъектом должны проводится

мероприятия по созданию доступной среды для инвалидов.

...

2.4.3. В зависимости от назначения помещений используются различные виды мебели, при

этом допускается использование многофункциональной (трансформируемой) мебели.

...

2.5. При отделке объектов должны соблюдаться следующие требования:

2.5.1. Применяемые строительные и отделочные материалы используют при наличии

документов об оценке (подтверждении) соответствия, быть устойчивыми к уборке влажным

способом с применением моющих и дезинфицирующих средств, подтверждающие их

безопасность, устойчивыми к уборке влажным способом с применением моющих и

дезинфицирующих средств.

2.5.2. Полы не должны иметь дефектов и повреждений и должны быть выполненными из

материалов, допускающих влажную обработку и дезинфекцию.

....

2.8.8. Для равномерного освещения помещений используются отделочные материалы,

создающие матовую поверхность светлых оттенков с коэффициентом отражения от панелей

стен не менее 0,55, потолка, верхней части стен и оконных откосов - не менее 0,7, мебели -

не менее - 0,45.

При использовании декоративных элементов с яркой цветовой палитрой, их площадь не

должна превышать 25% от общей площади поверхности стен помещения.

		2022-02-06T16:12:11+0900
	Величко Наталья Аркадьевна
	я подтверждаю этот документ